1. Hec autem primitus meo sententia erat, neminem ad unitatem Christi esse cogendum; verbo enim agendum, disputatione pugnandum, ratione vincendum; ne fictos catholicos haberemus, quos apertos hereticos noveramus: sed hec opinio mea non contradicentium verbis, sed demonstrantium superabatur exemplis: horum enim legum terror qui-

« Pero lo que da en segundo lugar una nueva fuerza á los avisos ó amonestaciones de los justos, es que están acordes con sus ejem-

bus promulgandis reges serviunt Domino in timore, ita profuit, ut nunc alii dicant: Jam hoc volebamus, sed Deo gratias qui nobis occasionem præbuit, et dilationum morulas amputavit; alii dicant: Hoc esse verum jam sciebamus, sed nescio quo consuetudine tenebamur: gratias Deo, qui vincula nostra dirupit; alii dicant; Nesciebamus hoc esse veritatem, nec eam discere volebamus: sed ad eam cognoscendam metus fecit intentos: gratias Domino, qui negligentiam nostram simul terroris excusit; alii dicant: Nos falsis rumoribus terrebamur intrare, quos falso esse nesciremus nisi intrarem, nec intrarem nisi cogiremur; gratias Deo, qui trepidationem nostram flagello abstulit, expertos docuit, quam vana et inania de Ecclesia sua mendax fama jactaverit; alii dicant: Putabamus quidem nihil interesse ubi fidem Christi teneremus; sed gratias Domino, qui nos a divisione collegit, et hoc uni Deo congruere, ut in unitate colatur, ostendit: serviunt ergo reges terræ Christo, leges edendo pro Christo (S. Aug. *Epist.* 48, ad Vincent.). — Quis autem vestrum velit, non solum aliquem hæreticorum perire, verum etiam aliquid perdere? Sed aliter non meruit habere pacem domus David, nisi Absalon filius ejus in bello quod contra patrem gerebat, fuisset extinctus. *II. Reg.* 18. Quamvis magna cura mandaverit suis ut eum quantum possent vivum salvumque servarent; et essent cui penitentium paternus affectus ignosceret. Quid autem ei restitit, nisi perditum flere, et sui regni pace acquisita suam mortem consolari? Sic ergo catholica mater Ecclesia, si aliquorum perditione tam multos cæteros colligit, dolorem materni cordis lenis et sanat tantorum liberatione populorum. Ubi est autem quod isti clamare consueverunt: Liberum est credere vel non credere? Cui vim Christus intulit? quem coegit? Ecce habent apostolum Paulum: agnoscent in eo prius cogentem Christum, et postea dacentem; prius ferientem, et postea consolantem. *Act.* 9. Mirum autem est quomodo ille qui pena corporis ad Evangelium coactus intravit, plus illis omnibus qui solo verbo vocati sunt, in Evangelio laboravit. *I. ad Corinth.* 45. Cur ergo non cogeret Ecclesia perditos filios ut redirent, si perditii filii coegerunt alios ut perirent? (*Id. Ep.* 50, ad Bonif. Com.). — *Frates, etsi preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, hujusmodi instruite in spiritu lenitatis, conside-*